Instituto Tecnol6gico Superior del Sur de Guanajuato
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activo No Circulante

Total Activo

018 2017 PASIVO

Pasivo Circulante

30,706,567.20 34,013,645.13 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
661,356.09 439,987.18 Documentos por Pagar a Corto Plazo
148,980.80 458,878.29 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
6,000.00 6,000.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
31,522,904.09 34,918,510.60
Total de Pasivo Circulante
0.00 0.00 Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
126,255,380.13 121,743,344.61 Documentos por Pagar a Largo Plazo
34,209,726.48 33,097,008.21 Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-24,260,511.25 -24,835,633.94 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00 0.00
0.00 0.00 Total de Pasivo No Circulante
136,204,595.36 130,004,718.88 Total del Pasivo
167,727,499.45 164,923,229.48 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

018

913,194.43
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

913,194.43

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

913,194.43

121,204,401.63
120,100,851.93
1,103,549.70
0.00

45,609,903.39
12,047,295.49
31,166,560.98
0.00
2,396,046.92
0.00

0.00

0.00
0.00

166,814,305.02

167,727,499.45

017

12,419,184.84
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.43

12,419,185.27

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

12,419,185.27

118,804,897.64
117,701,347.94
1,103,549.70
0.00

33,699,146.57
-2,121,172.32
34,235,278.57
0.00
1,585,040.32
0.00

0.00

0.00
0.00

152,504,044.21

164,923,229.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Antonio Ramirez Vallejo
Director General

Gerardo Gamez Garcia
Director Administrativo




